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Nr. / Prot. Tiranë, më
_____/___/ 2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË
SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për:

1. O.E.S DISTRIMED shpk. me NIPT K31520054N, adresë: Tiranë, Bulevardi Bajram Curri,
pallati "Kastati", përfaqësues me prokurë të posaçme i bashkimit të përkohshëm të operatorëve
ekonomikë O.E.S DISTRIMED shpk. me NIPT K31520054N Adresë: Tiranë,”Dervish Hima”
3 kullat K.3 AP 9/2 dhe EUROMED shpk me NIPT K71718012P Adresë Tiranë, Bulevardi
Bajram Curri, Pranë Marternitetit të ri.

2. BOE: Montal Sh.p.k NIPT J62009007F, adrese: Tiranë,”Dervish Hima” 3 kullat K.3 AP
9/2 , përfaqësues me prokurë të posacme i bashkimit të përkohshëm të operatorëve ekonomikë
Montal me NIPT J62009007F Adresë: Tiranë,”Dervish Hima” 3 kullat K.3 AP 9/2 dhe
Biometric Albania me NIPT J61827062E Adresë Tiranë, Rr “Vllazen Huta” Pallat i Ri Vila
Park, Kati 6.

* * *

Procedura e prokurimit: e hapur, me mjete elektronike, mallra, REF – 07593-02-12-2019
Lot 1 – REF- 07603-02-12-2019
Lot 2 – REF- 07605-02-12-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale mjekimi për nevoja spitalore” ndarë në
dy lote - Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm fitues për
sejcilin lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ”

- Lot. 1 – Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore
- Lot. 2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore

Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër (në total):
838,009,316 (tetëqind e tridhjetë e tetë milion e nëntë mijë e treqind e gjashtëmbëdhjetë) Lekë
pa TVSH, ndarë në lote:

- Lot. 1 – Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore me fond
limit/vlera e pritshme e kontratave 412,758,152.5 lekë pa TVSH.

- Lot. 2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore me
fond limit/ vlera e pritshme e kontratave 425,251,163.5 lekë pa TVSH.

Në rastin kur objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi
është: 1,228,741.58 (një milion e dyqind e njëzet e tetë mijë e shtatëqind e dyzet e një presje
pesëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH, ndarë në lote:

- Lot. 1 - Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore me shumatore të
cmimeve njësi prej 347,172 lekë pa TVSH.

http://www.shendetesia.gov.al


____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rr e Kavajës Nr 1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

- Lot. 2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale per nevoja spitalore me
shumatore të cmimeve njësi prej 881,569.58 lekë pa TVSH.

Data e zhvillimit të tenderit: 01.04.2019
Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X, ofertad dekonomikisht më e favorshme

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

- Ofertuesit që kanë dorëzuar ofertat e tyre dhe konkurojnë në këtë procedurë prokurimi
për lotin 1, janë si mëposhtë:

 Bashkimi i operatoreve: Montal me NIPT J62009007F dhe Biometric Albania me
NIPT J61827062E me perfaqesues Montal Shpk me oferten
407,935,893.70 (katerqindeshtatemilion e nenteqindetridhjeteepesemije e
teteqindenentedhjeteetre e 70 / 100)Lekë pa TVSH

 Royal Berat pa ofertë

 LaserMed pa ofertë

- Ofertuesit që kanë dorëzuar ofertat e tyre dhe konkurojnë në këtë procedurë prokurimi
për lotin 2, janë si mëposhtë:

1. Bashkimi i operatoreve: O.E.S DISTRIMED shpk. me NIPT K31520054N dhe
EUROMED Sh.p.k me NIPT K71718012P,me perfaqesues O.E.S DISTRIMED
Shpk me oferten 419 200 000 (katëqind e nëntëmbëdhjetë milion e dyqin mijë)
Leke pa tvsh.

2. Royal Berat pa ofertë

3. LaserMed pa ofertë

4. Albaphoto pa ofertë

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Per Lot1:
1. Royal Berat

2. LaserMed

Per Lot2:

1. Royal Berat

2. LaserMed

3. Albaphoto

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Shoqëritë Royal Berat Shpk, Laser Med Shp dhe Albaphoto Shpk nuk kanë paraqitur
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dokumentacionin e kërkuar në kriteret e përgjithshme dhe të veçanta për kualifikim. Gjithashtu
keto shoqëri nuk kanë dorëzuar ofertë ekonomike.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:

Per Lot. 1 – Materiale mjekimi të përgjithshme për nevoja spitalore

Bashkimi i operatoreve: Montal me NIPT J62009007F dhe Biometric Albania me NIPT
J61827062E me perfaqesues Montal Shpk me oferten me vlerë në total 407,935,893.70
(katerqind e shtate milion e nente qind e tridhjete e pesemije e teteqind e nentedhjete e
tre pike 70) Lekë pa TVSH.

Per Lot. 2 - Materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale

Bashkimin i Operatoreve Ekonomik, Shoqërisë O.E.S DISTRIMED shpk. me NIPT
K31520054N, dhe EUROMED Sh.p.k me NIPT K71718012P, me përfaqësues shoqërinë
O.E.S DISTRIMED Shpk me ofertën me vlerë në total 419 200 000 (katëqind e
nëntëmbëdhjetë milion e dyqind mijë) Lekë pa TVSH.

, pikët totale të marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme .

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [autoritetit kontraktor përfitues] sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 5 (pesë) ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.
9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.04.2019

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

* * *

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

GELARDINA PRODANI
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